1

２５医大総第３２８号

平成２５年１１月２２日

各 関 係 大 学 長

各関係大学医学部長  様

各 関 係 機 関 の 長

公立大学法人福島県立医科大学

医 学 部 長  大 戸  斉
（ 公 印 省 略 ）

「放射線治療学講座（仮称）」主任教授候補者の推薦について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本学においては、‘ふくしま’を愛し、‘ふくしま’に心を寄せる国内外のすべ

ての人々の力を結集し、復興に向けた医療の拠点となる「ふくしま国際医療科学センター」

を設置致しました。このセンターは県民健康管理調査の着実な実施、最先端の医療設備と

治療体制の構築、世界に貢献する医療人の育成に加え、医療関連産業の振興により、地域

社会を再生・活性化し、その復興の姿を全世界に向けて発信する主導的な役割を担うこと

となります。
このたび本センターにおいて、「放射線治療学講座（仮称）」を医学部臨床系講座とし

て新設し、その主任教授を選考することとなりました。本講座主任教授候補者には、高精

度放射線治療などの外部照射を主体とした腫瘍放射線治療おいて指導的役割を担えるこ

と、また質の高い教育と研究により若手放射線治療医の育成に熱意があることが求められ

ます。
診療においては、本学附属病院の放射線科（放射線医学講座：宍戸文男  主任教授）及び

他専門診療科と協力体制を築くともに、ふくしま国際医療科学センター関係講座と連携で

きる方を希望しております。
御多忙中誠に恐縮ではございますが、貴施設及び関係機関に適任者がおられましたら、

下記により御推薦賜りますようお願い申し上げます。
記

１ 提出書類

 （１）履歴書（別紙－様式1-1、様式1-2）

 （２）業績目録（別紙－様式2）

 （３）主要論文別刷（10編以内とし、各8部を提出してください。ただし、別刷はコピー

でも可とします。）
    また、提出論文の各編について、要旨とその意義を200字程度にまとめて添付して

ください。
  （４）放射線治療症例実績（外部照射および内部照射）

    最近3年間（平成23年度から平成25年度まで）の臨床経験実績を記載してください。

腫瘍領域別（中枢神経系、頭頸部、肺・縦隔、乳癌、肝胆膵、直腸・結腸、泌尿

器系、婦人科、その他）の治療計画の実績についておおよその件数を治療種類別

（IMRT、定位放射線照射、一般分割照射、密封小線源、内用療法、その他）に、

記載してください。（別紙－様式３）

（５）診療・教育・研究に関する実績及び抱負（3,000字以内とし、図表の使用も可能
   とします。ただし、図表は字数に含めません。また、放射線災害医療と今後の放射

線治療のあり方についての抱負も記載してください。）

 （６）推薦書

 （７）写真（最近撮影50mm×50mm程度、上半身、無帽、無背景）

 ※ 提出書類についてはＡ４版とし、ワープロ等浄書としてください。

※ (2)の業績目録は、「業績目録の記載要領」を参照してください。

※ 様式1～3については、できる限り公立大学法人福島県立医科大学ホームページから

ダウンロードできる電子ファイルを使用して書類を作成してください。

   http://www.fmu.ac.jp/cms/somu/bosyu/

http://www.fmu.ac.jp/cms/somu/bosyu/

2

２ 締切期日 平成２６年１月１０日（金）必着

３ 提出先  〒960-1295 福島県福島市光が丘１番地

       公立大学法人福島県立医科大学事務局総務課長あて「親展」

       電 話 024-547-1012（内線2019･2072）ＦＡＸ 024-547-1995
４ その他

・応募者の国籍は問いません。

   ・応募書類を郵送される場合は、簡易書留としてください。また封書には朱書きで

「放射線治療学講座（仮称）主任教授候補者応募書類在中」としてください。

  ・必要に応じて追加資料を請求し、面接を行うことがあります。

   ・提出いただいた書類は返却いたしませんので、予め御了承願います。

・御不明の点がありましたら提出先までお問い合わせください。